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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGI'NA 

Türkiye'ye büyük maddi ve kültürel zararlar veren beyin göçünün ulaştığı 
boyutun ve sonuçlarının araştırılması; göçün önlenebilmesi ve tersine göçün 
başlayabilmesi için alınacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla meclis ar tırma 

açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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~.~.Sayılı Meclis Araştırma Önergesinin imza Çizelgesi 

Adı Soyadı Seçim Bölgesi imza 
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GEREKÇE 

Eğitimli ve kalifiye emeğe sahip bireylerin kendi ülkeleri dışında başka 
ülkelere giderek bilimsel, kültürel ve sanatsal faaliyetlerini orada sürdürmesine 
'beyin göçü' denilmektedir. Dünyanın birçok ülkesi bu tür kişileri, istihdam etme 
ve barındırmak için birbirleriyle yarışmaktadır. 

Türkiye'de 1950'li yıllarda başlayan beyin göçü zaman içinde 1990'lı ve 
2000'li yıllarda büyük artış göstermiştir. 

Almanya merkezli İstihdam Araştırma Enstitüsü (IAB) verilerine göre 
Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü'ne üye 20 ülke arasında yaşayan, 
yüksekokul ve üzeri eğitim seviyesine sahip Türkiyeli göçmenlerin sayısı 1980' de 
yüzde 4,4 oranındayken bu rakam 2010 yılında 3 kat artarak yüzde 12,4'e 
ulaşmıştır. 

Son yıllarda Türkiye' den göç eden insan sayısında çok önemli artışlar 

yaşanmaktadır. 2016 yılında yurt dışına göç eden Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarının sayısı 69 bin 326 iken, bu sayı 2017 yılında %63 'lük bir artışla 
113 bin 326'e yükselmiştir. 

Türkiye'den göç edenler içinde 'beyin göçü' kapsamında 

değerlendirilebilecek çok sayıda insan bulunmaktadır. Bu kişiler içinde bilim 
insanları, doktorlar, avukatlar, mühendisler, eğitimciler gibi profesyonel meslek 
sahiplerinin yanı sıra sermayedarlar, iş insanları ve girişimciler de bulunmaktadır. 

Bir daha ülkesine dönmemek üzere ayrılanların yanı sıra eğitim amacıyla 
yurt dışına gitmek isteyen öğrencilerin sayısında da artış söz konusudur. Bu 
öğrencilerin Türkiye'ye dönmek istemedikleri bilinmektedir. Keza birçok aile 
çocukları için yurt dışı eğitim planlaması yapmaktadır. 

Bilim insanlarının yaptıkları araştırmalara göre bir kişinin göçmen olarak 
ayrılması, ülkesine 30 bin dolarına mal olurken bu rakam yüksek kaliteli 
çalışanlarda 160 bin doları aşmaktadır. Nitelikli işgücünü kaybeden Türkiye bir 
taraftan da niteliksiz göçmenlerin akın ettiği bir ülke olmuştur. Türkiye bu 
bakımdan büyük maddi ve kültürel zararlarla karşı karşıyadır. 

Ayrıca 'beyin göçü', eğitim sistemi başta olmak üzere geleceğe yön~· 
bütün yatırımların heba olması anlamına gelmektedir. Bir ülke için hem ekoAftt°.4'i+ .._ 
hem kültürel hem de sosyal kayıp olan 'beyin göçü', eğitim seviyesinde~f-;t!~~J:t~p ~ 
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yüksek teknolojide gerileme, kamu hizmetlerinde nitelik kaybı, nitelikli üretimde 
düşüş, insani geri kalmışlık gibi sonuçları da doğurmaktadır. 

Beyin göçünün ulaştığı boyutun, sonuçlarının araştırılması ve alınacak 
önlemlerin tespit edilmesi amacıyla bir meclis araştırma komisyonu önem 
arzetmektedir. 


